UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 162, segunda-feira, 30 de setembro de 2024. Página | 4

CCTA/DEPAq

PORTARIA DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM
AQUICULTURA/UFRPE Nº 02/2024, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

A Coordenadora Substituta Eventual do Curso de Graduação em
Tecnologia em Aquicultura da UFRPE, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias descritas pela RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 071, DE 18
DE DEZEMBRO DE 2020, e tendo em vista o que consta no Processo
UFRPE nº 23082.020562/2024-98,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para comporem o
Núcleo Docente Estruturante do Curso de Tecnologia em Aquicultura,
conforme Decisão no 05/2024 do CCD - COLEGIADO DE
COORDENAÇÃO DIDÁTICA do Curso de Tecnologia em Aquicultura de
02 de setembro de 2024, constante no Processo em tela.

Docentes:

Alfredo Olivera Gálvez (Coordenador);
Juliana Ferreira dos Santos (Coordenadora Substituta Eventual);
Andréa Carla Mendonça de Souza Paiva (DMFA);
Suzianny Maria Bezerra Cabral da Silva (DEPAq);
Maria Raquel Moura Coimbra (DEPAq);
Mateus Vitória Medeiros (DEPAq).

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da
Portaria no 07/2023 - CGCG-PREG de 17 de fevereiro de 2023.

JULIANA FERREIRA DOS SANTOS
COORDENADORA SUBSTITUTA EVENTUAL DO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EM AQUICULTURA

PORTARIA DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM
AQUICULTURA/UFRPE Nº 03/2024, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

A Coordenadora Substituta Eventual do Curso de Graduação em
Tecnologia em Aquicultura da UFRPE, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias descritas pela RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 071, DE 18
DE DEZEMBRO DE 2020, e tendo em vista o que consta no Processo
UFRPE no 23082.020571/2024-89,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para comporem a
Comissão de Orientação e Acompanhamento Acadêmico do Curso de
Tecnologia em Aquicultura, conforme Decisão no 04/2024 do CCD -
COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA do Curso de Tecnologia
em Aquicultura de 02 de setembro de 2024, constante no Processo em tela.

Docentes:

Alfredo Olivera Gálvez (Coordenador);
Juliana Ferreira dos Santos (Coordenadora Substituta Eventual);
Mateus Vitória Medeiros;
Roberta Borda Soares;
Andréa Carla Mendonça de Souza;
José Machado Coelho Júnior;
Thiago Dias Oliveira Silva.
Discentes:
Arthur Henrique Gomes da Costa;
Emily de Lira Reis;

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da
Portaria no 62/2023 - CGCG-PREG de 27 de julho de 2023.

JULIANA FERREIRA DOS SANTOS
COORDENADORA SUBSTITUTA EVENTUAL DO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA EM AQUICULTURA

CGCG/UAEADTec

PORTARIA CGCG/UAEADTec/UFRPE nº 022/2024 de setembro de 2024

O substituto Eventual da Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia da Universidade
Federal Rural de Pernambuco, nomeado através da Portaria GR n°
238/2023 de 8 de março de 2023, publicada no Boletim de Gestão de
Pessoas, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº
23082.032968/2023-32, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Amália Maria de Queiroz Rolim, SIAPE:
1526693, do quadro único de pessoal desta IFES, como Presidente do
Colegiado de Coordenação Didática - (CCD) do Curso de Licenciatura em
Artes Visuais com ênfase em Digitais - EAD, desta Universidade, conforme
a publicação da Portaria GR no 905/2024, de 21 de agosto de 2024;

Art. 2º Em decorrência, dispensar o servidor Rafael Pereira de Lira, SIAPE:
1851626, da referida função;

Art. 3º Designar a servidora Renata Kelly de Souza Araújo, SIAPE:
1412513, do quadro único de pessoal desta IFES, para compor a
Vice-Presidência do Colegiado de Coordenação Didática - (CCD) do Curso
de Licenciatura em Artes Visuais com ênfase em Digitais - EAD, desta
Universidade, conforme a publicação da Portaria GR no 906/2024, de 21 de
agosto de 2024;

Art. 4º Em decorrência, dispensar a servidora Amália Maria de Queiroz
Rolim, SIAPE: 1526693, da referida função, ficando a composição do
Colegiado conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Amália Maria de Queiroz Rolim 1526693 Presidente

Renata Kelly de Souza Araujo 1412513 Vice-presidente

Felipe de Brito Lima 2371926 Membro Titular
Docente

Lilian Débora de Oliveira Barros 16170311 Membro Titular
Docente

José de Lima Albuquerque 383973 Membro Titular
Docente

Amanda Dantas Vieira - Membro Titular
Discente

Juliany da Rocha Cunha Galindo - Membro Titular
Discente

Art. 5º Esta Portaria é complementar à de n° 031/2023 e entra em vigor na
data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 26/09/2024 16:45)
FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO
CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03)

Matrícula: ###274#3

Processo Associado: 23082.032968/2023-32

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
43, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/09/2024 e o código de
verificação: 807ecc2940

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE